Решение Ns 23

заседания Совета Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва.

с. Нижниф Куюк 30.03.2021 г.

О внесении изменениЙ и дополнений в рещение Ns 56 от 22,10.2017 г. <<Об

Утверждении Правил благоустройства на территории муниципального
образова н ия <<Н ижнекуюкс кое Gел ьс кое поGелен иеD Атн и н с кого

муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 29. 12.2О17 N 463-Ф3 (О внесении
И3МенеНИЙ в ФедеральныЙ закон "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты
Российской Федерации, рассмотрев и изучив предложение прокураryры
Атнинского района от 17.а2.2021 г. Ns 02-01-1511З-21 <<О принятии нормативно-
правового акта, реryлирующего порядок проведения земляных работ на
Территории поселения>> Совет Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан решил:
'1.Внести и3менения и дополнения в Правила благоустройства на территории
МУНИЦИпального образования <<Нижнекуюкское сельское поселение) Атнинского
МУНИЦИпального района РТ>>, утверщденного решением Совета Нижнекуюкского
сельского поселения Ns 56 от 22.10.20,|7 г. согласно приложению Ns 1.
2, НаСтОящее решение обнародовать на официальном сайте Атнинского
МУНИЦИПалЬНого раЙона http:/iatnva,tatarstan,rul, на официальном портале
ПРаВОВОЙ информации Республйки Татарстан http:i/pravo.tatarstan.ru и на
специальных информационных стендах.
З. НаСтояЩее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настояlлего решения оставляю за собой.

Глава Нижнекуюкского сельского
Атнинского муниципального
района Республики Татарстан

Зйан К*к
авЬл мрлые

сов@ты ý
lzoloo*ё

fl.M. Галиахметов

Приложение Ns1
к решению Ns 23 от 30.0З.2021 г. Совета
Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района РТ

О внесении изменений и дополнений в решение <Об утверждении Правил
благоустройства на территории муниципального образования <<Нижнекуюкское

сельское поселение>> Атнинского муниципального района РТ

Внести в решение Совета Нижнекуюкского сельского поселения Ns 56 от
22,10.2017 г. следующие изменения:

1, Абзац б пункта 2.1. пзложить в новой редакции:

<<благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса
МеРОПРиятиЙ, установленного правилами благоустройства территории
мУнИципального образования, направленная на обеспечение и повышение
комфортности условиЙ проживания граlцан, по поддержанию и улучшению
СаНИтарного и эстетического состояния территории муниципального образования,
ПО СОДеРжаНИю территориЙ населенных пунктов и расположенных на таких
ТеРРИториях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных
участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;>

2.Абзац 44 пункта 2.1. изложить в новой редакции:
(ПРИлеГаЮщая территория - территория общего пользования, которая прилегает к
3ДаНИЮ, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой
ЗеМеЛЬНЫЙ УЧасток образован, и границы которой определены правилами
бЛагоУстройства территории муниципального образования в соответствии с
порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации>

3.Последний абзац пункта 2.1 изложить в новой редакции:
(ЭЛеМеНТЫ благоустроЙства - декоративньiе, технические, планировочные,

КОНСТРУктИВНые устроЙства, элементы озеленения, различные виды оборудования
И ОфОРмления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые
аРХИТеКТУРНые формы, некапитальные нестационарные строения и соорркения,
ИНфОРМаЦИоНные щиты и указатели, применяемые как составные части
благоустройства территори и. >

4. Пункт 1'l,'t статьп 11изложить в новой редакции:
<<11.1 Работы, свя3анные с разрытием грунта или вскрытием дорожных

ПОКРЫТИЙ (прокладка, реконструкция или. ремонт подземных коммуникаций,
ЗабИвка сваЙ и шпунта, установка (замена) опор линий электропередачи, связи,
ОПОР освещения, планировка грунта, работы при инженерных изысканиях и иные
Работы), прои3водятся только при наличии письменного разрешения (ордера на
прои3водство земляных работ), выданного отделом инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Атнинского муниципального района Республики
Татарстан>